
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL/MG 
Secretaria de Administração – Departamento de Licitação 

e-mail: licitacao@claraval.mg.gov.br 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL – CNPJ: 17.894.056/0001-30 
Praça Divino Espírito Santo, 533 – Centro 

CEP 37.997-000 – CLARAVAL/MG – PABX: (34) 3353-5200  

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 

 

  

Processo Administração nº 072/2024  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2024  

 

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação da data de 

abertura do edital Pregão Eletrônico nº 004/2024, cujo objeto é o “REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER, NO QUE SE REFERE À MANUTENÇÃO DA ESCOLINHA 

ESPORTIVA E REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS E AÇÕES DIVERSAS DE 

INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE LOCAL”.  

 

O Município de Claraval, em face de erro no cadastro da plataforma da ammlicita, 

onde foram cadastrados erroneamente o valor de referência no lugar da quantidade, vem 

por meio deste, RETIFICAR a data do edital em epígrafe, nos presentes termos: 

 

A abertura da sessão oficial do Pregão Eletrônico nº 004/2024, será remarcada 

para o dia 10 de abril de 2024, as 09h00. Os demais termos do edital permanecem 

inalterados. 

 

Claraval/MG, 26 de março de 2024. 

   

 

      Luiz Gonzaga Cintra 

Prefeito Municipal 


